
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA TECNICA 

Servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 118 del 12-05-2016 

 

n. 417 del registro generale 
 

Oggetto: INTERVENTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL VERDE 

PUBBLICO DI PIAZZA GARIBALDI A TREVI CAPOLUOGO. DETERMINA A 

CONTRARRE PER AFFIDAMENTO SU MEPA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTI:  

-la Deliberazione della Giunta Comunale  n.63  del 03/05/2016, immediatamente esecutiva ai sensi 

di legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2016; 

- il decreto sindacale n.01 del 05.01.2016, attualmente in vigore, con il quale i Responsabili dei 

Servizi sono stati temporaneamente rinnovati;  

 PREMESSO: 
-che l’Amministrazione Comunale si occupa di garantire il decoro urbano anche attraverso la 

manutenzione del verde pubblico; 

-che è intenzione di questa amministrazione di procedere ad una manutenzione straordinaria per la 

sistemazione di n.1 aiuola delle dimensioni di m.50 x m.1,50, con ripulitura da piante infestanti, 

fornitura e messa a dimora di ca. 200 piante erbacee perenni tappezzanti, estirpazione e smaltimento 

di n.5 alberature - fornitura e messa a dimora  di n.5 Laburni anagyroides. 

CONSIDERATO 
che questo Ente non è in grado di eseguire direttamente con il proprio personale la manutenzione 

straordinaria del verde pubblico comunale dovendo garantire diversi servizi in vista delle numerose 

manifestazioni programmate dall’amministrazione; 

RAVVISATA la necessità di attivare la procedura per l’approvvigionamento del servizio di cui 

trattasi tramite RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito da 

Consip SpA; 

CONSIDERATO, ai sensi dell’art.192 del D.Lgs.267/2000 e ss.mm.ii., che: 

-con l’esecuzione del contratto si intende affidare l’intervento di manutenzione straordinaria del 

verde pubblico di Piazza Garibaldi a Trevi capoluogo, per la sistemazione di n.1 aiuola delle 

dimensioni di m.50 x m.1,50, con ripulitura da piante infestanti, fornitura e messa a dimora di ca. 

200 piante erbacee perenni tappezzanti, estirpazione e smaltimento di n.5 alberature - fornitura e 

messa a dimora  di n.5 Laburni anagyroides. 

-il contratto sarà stipulato secondo le modalità previste dal MEPA e dalla normativa vigente in 

materia; 

-la scelta del contraente sarà effettuata con l’impiego del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) mediante ricorso ad RDO; 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 118 in data 12-05-2016 del servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI - Pag. 2  

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’attivazione della procedura come sopra definita ed 

all’assunzione del relativo impegno di spesa nell’importo complessivo presunto in euro 2.550,00 

comprensivo di IVA 22%; 

ACCERTATO, ai sensi dell’articolo 9, comma 1 lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 

2009, n.78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei 

pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, in quanto 

coerente con i flussi di cassa in uscita evidenziati nel prospetto del Patto di Stabilità interno;  

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii.; 

      
DETERMINA 

 
1. DI PRENDERE ATTO che la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del 

presente atto anche ai sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della L.241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. DI PROCEDERE all’acquisizione del servizio di cui trattasi mediante affidamento diretto 

ai sensi dell’art.36, comma 2, lettera a), del D.Lgs.50/2016 e ss.mm.ii., tramite il ricorso ad 

RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA); 

3. DI IMPEGNARE, in relazione alla suddetta procedura, la spesa complessiva presunta in € 

2.550,00 (I.V.A. 22% inclusa) con imputazione contabile al capitolo 3298 “Completamento 

verdi pubblici” del bilancio 2016; IMP 294 

4. DI STABILIRE che il relativo contratto sarà stipulato secondo le modalità previste dal 

mercato elettronico e dalla normativa vigente in materia; 

5. DI DARE ATTO che, in conformità a quanto previsto dalla normativa in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge n.136/2010 e ss.mm.ii. è stato attribuito il 

seguentei codice CIG: Z8A19D8330; 

6. DI ADEMPIERE alle disposizioni contenute nel D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., in relazione al 

presente provvedimento, con il successivo atto di affidamento; 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e per il 

seguito di competenza. 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 

 

 Il responsabile del servizio 

 f. to Dott.  Ing. Silvia Borasso 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 118 in data 12-05-2016 del servizio AREA LAVORI PUBBLICI - AMBIENTE - CERTIFICAZIONI - Pag. 3  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì 29-06-2016.  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 25-01-2017 

Il responsabile del servizio 

BORASSO DOTT. ING. SILVIA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 25-01-2017 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 25-01-2017. 

Il segretario comunale 

RICCIARDI DOTT. SSA ANTONELLA 

 


